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Til Pernille Herzberg mfl 

 

Skolebestyrelsens godkendelse af dispositionsforslag for ombygning af  

Højdevangens Skole til overbygningsskole. 

Skolebestyrelsen vil gerne udtrykke stor tilfredshed med det foreliggende 

dispositionsforslag. 

Med baggrund i et projekt, der omdanner Højdevangens Skole til overbygningsskole, er 

det skolebestyrelsens opfattelse, at forslaget er tilfredsstillende med udgangspunkt i dels 

en tidsplan, der er meget presset – og en økonomi, der lægger klare begrænsninger på de 

ændringer, der kan foretages. 

To ting har været vigtige for skolebestyrelse: 

1. Der skal ved skoleårets start august 2012, være et ungdomsmiljø færdiggjort i en 

sådan grad, at overbygningsskolen er et attraktivt tilbud til vores udvidede 

udskoling. 

 

2. Der skal være de absolut nødvendige faglokaler til den kommende 

overbygningsskole. 

Med dispositionsforslaget vil en stor del af ungdomsmiljøet stå færdigt efter 

sommerferien 2012, dette kan kun opnås ved, at der anvendes ”fast-track” på denne del. 

Det er derfor vigtigt for skolebestyrelsen at pointere vigtigheden af, at alle instanser i de 

berørte forvaltninger støtter aktivt op om dette. 

Ved at dele projektet i to, dels ”fast-track” delen – og en senere del, der omhandler 

færdiggørelsen af ungdomsmiljøet, bla opbygning af EAT faciliteter, vil skolen skulle 

opbygge to byggepladser.  

Dette indebærer en udhulning af et i forvejen begrænset økonomisk grundlag. 

Skolebestyrelsen opfordrer derfor til, at det overvejes at lade hele byggeriet omfatte af 

”fast-track” konceptet. Dette vil desuden medføre, at skolens elever vil blive berørt 

væsentligt mindre, en periode på 3-5 måneder i stedet for 2-3 år.  

Mangler 

Efter skolebestyrelsen opfattelse vil skolen efter ombygningen have nogle klare mangler i 

henhold til, at skulle være et attraktivt tilbud til udskolingseleverne i vores distrikt. 

For det første vil størstedelen af basislokalerne ikke være ajourført til at opfylde de 

forventninger, man må have til indretningen af en udskolingsskole. Økonomien i projektet 
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har ikke gjort det muligt at afsætte midler hertil.  

For det andet mangler skolen en naturlig forbindelse mellem det kommende ungdomsmiljø og selve hovedbygningen. 

Byggeudvalget har drøftet, at en overdækket/lukket forbindelse mellem den kommende foyer og indgangen på 

hovedbygningen, ville danne sammenhæng både funktionelt og æstetisk mellem de to bygninger.  

Et væksthus bygget som en glasgang kunne dels fungere som en indbydende overgang og et værested for unge 

mennesker, den kunne fungere som drivhus og faglig udviklingsmiljø for biologi samt to af vores linjer: X-perimentariet 

samt Idræt og Velfærd.  

Overgangen kan endvidere skabe udemiljø ved at opdele skolegården i to minde dele; et attraktivt udemiljø med 

(urte)haver på den ene side og mulighed for fysisk aktivitet på den anden side.  

Den nødvendige finansiering hertil, ca 1-2 mio, har vi ikke kunnet finde i anlægsbevillingen. 

Byggeudvalget 

Skolebestyrelsen vil gerne udtrykke sin store tilfredshed med det arbejde, som alle parterne i byggeudvalget har ydet 

for at imødekomme den forventning, som vores kommende elever og forældre naturligt har til implementeringen af 

udskolingen på Højdevangens skole. 
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